Die Urkunde zeigt, da3 die Holsteinischen Grafen aus dem

Hause Schauenburg in der héfischen Rangordnung sich Herzo-
gen ebenbiirtig fiihlten. Die Urkunde wurde ausgestellt in Lau-
enburg, dem Sitz der Herzoge von Sachsen. Adolf VI. wird sei-
nen Sitz, zumindest in spéterer Zeit, in den Stammlanden an der
Weser gehabt haben, denn im Gegensatz zu seinen Geschwistern
soweit bekannt, ist er begraben in den Stammlanden an der We-
ser im Kloster Loccum. .

Dem lateinischen Text der Urkunde folgt eine sinngem:iBe einfa-
che Ubersetzung.

Adolphus, Dei gracia comes Holsatie et de Scowenborg, omnibus presens scriptum
visuris vel audituris salutem in eo, qui est omnium vera salus. Cum matrimonium magaum
sit sacramentum in Christo et in ecclesia, decet, ut uxores virorum maxime nobilium ipsis viris
defunctis solatio virili destitute minime sint egentes.” Igitur recognoscimus, quod nos, accedente
voluntate et consensu dilectorum fratrum nostrorum, comitum Gherardi et Hinrici, domine Elene,
uxori nostre karissime, sorori illustrium principum Johannis, Alberii & Erici. Saxonie ducum,
bona infrascripta titulo donavimus donationis, cessante quolibet impedimento, libere possidenda.
Scilicet medietatem civitatis Hamburgensis, cum omni dominio, redditibus telonii, monete,
advocatie, molendinorum, pertinentibus ad nos. Item insulam, que dicitur Goriswerder, et
duas parrochias, que vulgariter dicuntur kerspel, circa Hammenburg sitas, videlicet Nigenstede
et Eppendorpe, cum villis pertinentibus ad dictas parrochias, ita quod de dicta insula Goris-
werder et prefatis parrochiis, tam de iudiciis quam de decimis et proventibus aliis, ducentarum
marcarum reditus habebit omni anno. Item ducentarum marcarum reditus habebit in parrochia
Sarowe, que parrochia communiter kerspel appellatur, inter Oldenborg et Plone sita, et in
villis pertinentibus ad eandem.

Hec predicta bona dilecta uxor nostra, prefata domina Eléna, cum omnibus jurisdictio-
nibus, homagiis, iudiciis, décimis, redilibus et cum omni iure libere possidebit, quo nos, fratres
nostri et progenitores nostri possedimus ab antiquo, hoc excepto, ‘quod nulli omnino hominum

serviciis obligabitur de eisdem. Et quia donatio debet esse libera, ea vinente, non alienabimus,
non obligabimus, non infeodabimus bona sepedicta. . i

Curiam quoque in memorata civitate Hammenburgensi sibi comparabimnus cox'lg“i;uentem.
Et si nos sine heredibus mori contigerit, fratres nostri prelibati, Gherhardus et Hinricus,
comiles, eidem domine Elene ducentarum marcarum reditus in bonis suis melioribus assigna-
bunt, quibus velit esse contenta, si civitatem Hamburgensem tantum voluerint rehabere.